П Р И К А З   № 26

                                                                                                                              от  2  октября  2012 г.

О проведении   I (школьного) этапа  Всероссийской олимпиады школьников  по общеобразовательным предметам

В соответствии с планом работы школы на 2012-2013 учебный год и приказом  Селижаровского РОО №101  от 17.09.2012 г. «О проведении I (школьного) этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2012-2013 учебном году», с целью выявления и развития  у  обучающихся интереса к научно-исследовательской деятельности, создания  условий для поддержки одарённых детей
ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Утвердить состав оргкомитета :

      Скрипкина И.В., зам.директора по УВР-председатель

      Клопова Е.Ю.,  руководитель ШМО «Естествознание»

      Бердникова О.А., руководитель ШМО «Филология и обществознание»

2.  Учителям-предметникам  :
2.1.  провести  первый  (школьный) этап Всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам в  следующие сроки:

	класс
	Предмет
	Срок
	 Учитель

	5-11
	Математика
	08-12.10
	Смирнова Л.В., Лисичкина С.Н.,     Скрипкина И.В.

	7-11
	Физика
	08-12.10
	Скрипкина И.В., Колосов Ю.М.

	9-11
	Информатика и ИКТ
	08-12.10
	Васильева Т.Н.

	7-11
	Русский язык            Литература
	15-19.10
	Бердникова О.А.,

Васильева Т.Н.

	 7-11
	 История

 Обществознание
	15-19.10
	Сударикова В.А.

	 7-11
	 Биология
	22-25.10
	Клопова Е.Ю.

	8-11
	 Химия
	22-25.10
	Клопова Е.Ю.

	7-11
	 География
	22-25.10
	Курганова Л,М.

	9-11
	Технология

2.2.  В соответствии  с  Положением о проведении школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам    МОУ Большекошинской СОШ победителями олимпиады признаются участники, набравшие наибольшее количество баллов, при условии, что количество набранных ими баллов превышает половину максимально возможных.
2.3. Предоставить  отчёт о проведении олимпиад до 5.11.12г. по форме

                 ОТЧЁТ О ПРОВЕДЕНИИ ОЛИМПИАДЫ ПО    _________

   Дата проведения____________

   Количество участников: 7 класс ____8 класс___ и т.д. по классам
   Список победителей:
	Ф.И.О.
	Класс
	Общая сумма баллов
	Сумма набранных баллов
	Место

   Учитель : (Ф.И.О.)             Член оргкомитета: (Ф.И.О.)

3. Контроль за исполнением  приказа  возложить на заместителя директора по УВР Скрипкину И.В.
4. Заместителю директора по УВР Скрипкиной И.В. в срок до 14 ноября 2012 года составить отчёт о проведении школьного этапа олимпиады и заявку на участие в муниципальном этапе.

Директор  школы:                                               Лисичкина С.Н.